
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “TEN. F. PETRUCCI” 

Via  Ten. F. Petrucci, 16 – 05026 Montecastrilli (TR) 
Tel./Fax Uff.Segret. 0744 940235 – 

www.comprensivomontecastrilli.edu.it 
tric816004@istruzione.it 

 

 
 

Al DSGA e AA acquisti 

All’ albo on line 

Al sito – Amministrazione Trasparente 
 
 
 
 

Oggetto: Determina ripresa di attività di lettorato in lingua inglese, in modalità DaD, 
rivolte agli alunni di scuola secondaria di primo grado dell’ istitituo, interrotte per 
Emergenza Covid 19 per la conclusione del Progetto “Live your English”, finanziato dalla 
Fondazione Carit di Terni e Narni – Bando 5/2019 – Lettori Madre Lingua per la scuola. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 
integrazioni;  
VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 
amministrativo»;  
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 
come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato 
D.I. 129/2018;  
VISTO il Regolamento d’Istituto approvato con delibera del Consiglio di Istituto n.8 del 
27/02/2019, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, 
servizi e forniture;  
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  
VISTO Bando 5/2019 - Lettori Madre Lingua per le scuole, pubbblicato dalla Fondazione 
Carit di Terni e Narni in data 14/06/2019; 
VISTO il Progetto “LIVE YOUR ENGLISH” con il quale  questa istituzione Scolastica ha 
partecipato al suddetto Bando; 
CONSIDERATO che la Fondazione Carit, con delibera del Consiglio di Amministrazione del 
09/10/2019, ha valutato positivamente il progetto “LIVE YOUR ENGLISH”  e lo ha 
ammesso al finanziamento per un importo di € 9.600,00; 
VISTO che il progetto presentato ed finanziato prevede n. 100 ore di lettorato di lingua 
inglese rivolte agli alunni di scuola secondaria dell’ istituto; 
CONSIDERATO che  si è reso necessario individuare esperti esterni con documentata 
esperienza non solo  linguistica ma anche didattica; 
VISTO il decreto 18 aprile 2016, n. 50, vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture” e successive ii.e mm.;  
VISTA la propria determina prot. n. 8127/A15c  del 09/12/2019, per l’ avvio procedura  
per il reperimento di lettori esperti madrelingua Inglese a.s. 2019/2020 per il progetto 
“LIVE YOUR ENGLISH”da realizzare con gli alunni di scuola secondaria di primo grado;  
VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 8147/C24c del 10/12/2019 per il conferimento di incarico 
di lettore Esperto madrelingua Inglese per il progetto “LIVE YOUR ENGLISH”da realizzare 
con gli alunni di scuola secondaria di primo grado; 
VISTO il decreto di aggiudicazione, in esito all’ Avviso pubblico citato, alla Lettrice 
Madrelingua Jane Victoria Mcnult per conto della scuola di Lingue The language Center di 
Todi che ha presentato istanza di partecipazione, prot. n. 8288 C224b del 17/12/2019; 
VISTO il “Contratto di  Prestazione d’ Opera Autonoma Occasionale per attività di Lettore 
madrelingua Inglese da impiegare nella realizzazione del  Progetto “Live Your English” , finanziato 

T
R

IC
816004 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001392 - 01/03/2021 - C
24b - P

rogetti m
inisteri - U



 

 

dalla Fondazione Carit di Terni e Narni – Bando 5/2019 – Lettori Madre Lingua per le scuole – 

a.s.2019/2020. CIG. Z222B0FEBF2” prot.n. 8289 C24b del 17/12/2019; 
VISTE le note del Ministero dell’Istruzione: nr.278 del 6 marzo 2020, nr.279 dell’8 marzo 
2020 e nr.323 del 10 marzo 2020; 
TENUTO CONTO che con DPCM 9 marzo 2020 è stata sospesa l'attività didattica in 
presenza di tutte le scuole di ogni ordine e grado; 
VISTO il decreto legge n. 18 del 17/3/2020 che decretava la sospensione delle attività 
didattiche in tutte le scuole del Paese e l’ attivazione della  modalità di didattica a 
distanza; 
CONSIDERATO che anche le attività di lettorato madrelingua inglese per gli alunni di 
scuola secondaria di primo grado di questo istituto, afferenti al progetto “Live Your 
English”  si sono interrotte in applicazione del suddetto decreto;; 
DATO ATTO che sono state liquidate alla Scuola di lingue  di Todi The Language Center  le 
ore svolte fino a quella data dall’ esperta madrelingua Jane  Victoria Mcnulty, nello 
specifico n. 26 ore;  
VISTO che il Bando 5/2019 – Lettori Madre Lingua per la scuola della Fondazione Carit 
prevedeva che il progetto fosse chiuso entro il 30 giugno 2020; 
CONSIDERATO che è stata inoltrata in data   06/04/2020, con nota prot.n. 0001573,  - 
C24, alla  Fondazione Cassa di Risparmio di Terni e Narni la Richiesta di posticipo della 
chiusura progetto “Live Your English”; 
TENUTO conto della nota del 12 ottobre 2020 con la quale la Fondazione Carit comunicava 
la  “Proroga scadenza contributo assegnato per il bando 5/2019 Lettori Madre Lingua al 
30 giugno 2021 per tutti i soggetti beneficiari”; 
DATO ATTO della necessità di tutelare il predominante interesse pubblico a contenere e 
contrastare il fenomeno di diffusione del virus Covid – 19, limitando al massimo gli 
spostamenti delle persone dalla propria abitazione fino alla cessazione dell’ emergenza 

epidemiologica; 

TENUTO CONTO che la lettrice madrelingua Jane Victoria Mcnulty, individuata dalla Scuola 
di Lingue The Language Center di Todi, ha dato la propri disponibilità a riprendere le 
attività del progetto “live Your English con gli alunni della scuola Secondaria di primo 
grado di questo istituto, interrotte a seguito di emergenza da Covi 19, in modalità Dad; 
TENUTO CONTO che le ore di lettorato di lingua Inglese rivolte  agli alunni di scuola 
secondaria di primo grado, come da contratto, sono in totale n.100 e rimangono n. 74 ore 
da realizzare 

DETERMINA 

 
La ripresa delle attività di lettorato di lingua inglese rivolta agli alunni di scuola secondaria 
di primo grado dell’ Istituto, con l’ esperta madrelingua Victoria Mcnult per conto della 
scuola di Lingue The language Center di Todi, per l’ attuazione del Progetto Live Your 
English finanziato dalla Fondazione Carit; 

 l’ attività riprenderà e proseguirà in in modalità D.a.D. - Didattica a Distanza - nei 
modi e nei termini previsti dalla normativa vigente,  

 le lezioni avranno la durata di n. 1 ora con cadenza bisettimanale come da 
calendario da  concordare con le docenti di classe di lingua inglese; 

 nel caso in cui il Progetto dovesse interrompersi, all’ esperta saranno liquidate il 
numero di ore effettivamente realizzate fino a quella data; 

 per tutte le altre condizioni e modalità  fa fede il contratto sottoscritto con la 
scuola di Lingue “The language Center” di Todi in data 17-12-2019, prot. n. 8289 
C24b del 17/12/2019, che con il presente atto riacquista la sua piena efficacia e 
resta valido fino alla conclusione del progetto“LIVE YOUR ENGLISH”; 

 il presente provvedimento viene pubblicato sul sito internet dell’Istituzione 
Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza.  
 

 
                                                                                                                      Stefania Cornacchia 

                                                                                                         Firma autografa sostituita mezzo stampa                
           ai sensi dell’art. 3 comma 2   del         

                                                                                                                      D.gls. 39/1993 

    

T
R

IC
816004 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001392 - 01/03/2021 - C
24b - P

rogetti m
inisteri - U


